


Årsrapport for 2021/22 *Annual report for 2021/22*

Munck Civil Engineering A/S
Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg
CVR-nr. 66 64 37 19
CVR no. 66 64 37 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 31. marts 2023
Adopted at the annual general meeting on 31 March 2023



Christina Uldal Harpsøe
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Påtegninger	
Statements	
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company details</i>	
Hoved- og nøgletal	9
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	11
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab	
Financial statements	
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	13
<i>Income statement 1 October 2021 - 30 September 2022</i>	
Balance pr. 30. september 2022	14
<i>Balance sheet at 30 September 2022</i>	
Egenkapitalopgørelse	18
<i>Statement of changes in equity</i>	
Anvendt regnskabspraksis	19
Selskabsoplysninger

Company details

Munck Civil Engineering A/S
Toftegårdsvej 18
5800 Nyborg

Hjemmeside: www.munck.dk
Website:

CVR-nr. 66 64 37 19
CVR-no.

Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Financial year: 1 October 2021 - 30 September 2022

Hjemsted: Nyborg
Domicile: Nyborg

Bestyrelse

Supervisory Board

Hans Gormsen, formand(chairman)
Hans Christian Munck
Christina Uldal Harpsøe

Direktion

Executive Board

Hans Christian Munck, direktør(director)

Revision

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Pengeinstitut

Bankers

Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 1-3
1780 København V

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a 5-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Nettoomsætning	566.141	511.644	452.588	178.383	12.530
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	83.939	129.038	97.662	55.520	-2.876
<i>Gross profit</i>					
Resultat før finansielle poster	52.558	80.149	68.599	40.497	-2.032
<i>Profit/loss before net financials</i>					
Resultat af finansielle poster	-20.623	-6.336	-28.083	-17.491	4.265
<i>Net financials</i>					
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	101.526	124.421	98.094	56.716	-4.951
Årets resultat	21.494	57.262	30.601	17.741	1.789
<i>Profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	464.468	620.844	462.767	374.485	135.298
<i>Balance sheet total</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	36.930	54.512	181.486	84.373	10.978
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	214	143	202	54	14
<i>Number of employees</i>					
Egenkapital	62.760	93.125	62.588	71.987	55.746
<i>Equity</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nøgletal					
<i>Financial ratios</i>					
Bruttomargin <i>Gross margin</i>	14,8%	25,2%	21,6%	31,1%	-23,0%
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	9,3%	15,7%	15,2%	22,7%	-16,2%
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	9,7%	14,8%	16,4%	15,9%	-1,7%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	13,5%	15,0%	13,5%	19,2%	41,2%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	27,6%	73,5%	45,5%	27,8%	6,4%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udfører større entreprenøropgaver i Danmark og udlandet.

Munck Civil Engineering er entreprenør på udførelsen af to lufthavnsbyggerier i henholdsvis Nuuk og Ilulissat. I Nuuk er den første strækning af den nye landingsbane afleveret til bygherre og en vigtig milepæl dermed opnået. Projekterne forventes færdiggjort i 2024/2025.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet er påvirket af at der på enkelte sager mangler afklaring med bygherre omkring økonomiske konsekvenser af forsinkelser og ændringer vedrørende bygherres forhold. Dette medfører en større usikkerhed omkring værdien af tilgodehavenderne og de er værdiansat under hensyntagen hertil.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på t.kr. 21.494, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 62.760.

Aktivitetsniveauet blev i regnskabsåret på et noget højere niveau end sidste år og resultatet er på et tilfredsstillende niveau.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer at aktiviteten og resultatet i 2021/2022 vil være på samme niveau som indeværende år.

Business review

The activities is major civil engineering projects in Denmark and abroad.

Munck Civil Engineering is the contractor on two airport projects in Nuuk and Ilulissat. In Nuuk the first part of the new runway have been handed over to the project owner and an important milestone have been achieved. The projects are expected to be finalized in 2024/2025.

Recognition and measurement uncertainties

In the annual report there is some projects where the financial consequences of delays and changes is not agreed with the project owner. Therefore there is a higher uncertainty regarding the value of these receivables and they are measured in accordance with this.

Financial review

The company's income statement for the year ended 30 September 2022 shows a profit of t.kr. 21.494, and the balance sheet at 30 September 2022 shows equity of t.kr. 62.760.

The level of activity was higher than last year and the net profit of the year is considered at a satisfactory level.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Expected development of the company, including specific prerequisites and uncertainties

The company expects that both activity and net profit will be at the same level as current year.

Ledelsesberetning

Management's review

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

I bygge- og anlægsbranchen udgør projekterne det væsentligste risiko-område hvorfor styring af projektrisici er et væsentligt fokus-område.

Evnen til at vælge de projekter der passer til selskabets kompetencer, værdier, kapacitet, erfaring mm er afgørende for selskabets resultater.

Forud for afgivelse af større tilbud foretages en gennemgang af projekterne, så risici identificeres og prissættes, og uforudsete hændelser kan minimeres. I udførelsesfasen er projektledelse afgørende for effektiv koordinering, optimering og gennemførelse af projekterne, og dermed overholdelse af de aftalte rammer for tid og økonomi. I sager, hvor der opstår tvister tilstræber vi via forhandling og dialog løbende at afklare disse. Visse sager færdigforhandles først når projektet er afsluttet og enkelte afsluttes i rets- og voldgiftssystemet. Der er en naturlig procesrisiko på disse.

Filialer i udlandet

Munck Civil Engineering A/S har etableret udenlandske filialer i Ghana og Grønland til udførelse af projekter i disse lande.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsrapporten for moderselskabet, Munck Gruppen A/S, for den lovpligtige redegørelse i henhold til Årsregnskabsloven §99a og 99b.

Uncertainties associated with the expected development of the company

In the construction industry, projects are the most significant risk, and therefore the controlling of project risk is an important area of focus.

The ability to choose the projects that fit the companies' competences, values, capacity, experience etc is essential for the results of the company.

Prior to releasing of significant offers a thorough review is made of the projects, so risk is identified and priced, and unforeseen events can be minimized. In the production, project management is essential for effective coordination, optimization and completion of the projects, and thereby delivering within the agreed terms for time and finance. In projects where there is disputes, we endeavor to conclude these by negotiations and dialogue. In some projects, negotiations are not complemented before the project is completed and a few ends in the justice and arbitration system. There is of course a process-risk related to these.

Foreign branches

Munck Civil Engineering A/S have established foreign branches in Ghana and Grønland for the execution of the projects in these countries.

Statutory corporate social responsibility report

Reference is made to the annual report of the parent company Munck Gruppen A/S for the required report according the Danish Financial Statement Act section 99a and section 99b.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022
 Income statement 1 October 2021 - 30 September 2022

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	2	566.141	511.644
Produktionsomkostninger <i>Cost of productions</i>		-482.202	-382.606
Bruttoresultat <i>Gross profit</i>		83.939	129.038
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-31.896	-71.101
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		52.043	57.937
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		515	22.212
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		52.558	80.149
Indtægter af kapitalandele i joint ventures <i>Income from investments in joint ventures</i>		-21.082	-1.290
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	6.549	373
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	-6.090	-5.419
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		31.935	73.813
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-10.441	-16.551
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		21.494	57.262
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	6		

Balance pr. 30. september 2022

Balance sheet at 30 September 2022

Aktiver**Assets**

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		20.873	24.320
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		175.884	184.537
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	7	196.757	208.857
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		251	0
Kapitalandele i joint ventures <i>Investments in joint ventures</i>	8	0	476
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		251	476
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		197.008	209.333
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		56.075	56.598
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		56.075	56.598
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		77.133	74.941
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		98.289	55.576
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	10	19.465	221.464
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	0	2.417
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		3.003	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		197.890	354.398
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		13.495	515
Omsætningsaktiver i alt		267.460	411.511

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)
Balance sheet at 30 September 2022 (continued)

Aktiver
Assets

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
		t.kr.	t.kr.
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		464.468	620.844
<i>Total assets</i>		<u><u>464.468</u></u>	<u><u>620.844</u></u>

Balance pr. 30. september 2022

Balance sheet at 30 September 2022

Passiver
Equity and liabilities

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		501	501
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	479
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		42.259	42.145
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		20.000	50.000
Egenkapital Equity	11	62.760	93.125
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	12	13.527	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	13	46.199	22.771
Hensatte forpligtelser i alt Total provisions		59.726	22.771
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		24.801	39.675
Langfristede gældsforpligtelser Total non-current liabilities	14	24.801	39.675
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of lon-term debt</i>	14	15.602	16.367
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		7.000	2.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		24.517	31.441
Forudfaktureret igangværende arbejde <i>Prepayments received recognised in debt</i>	9	244.655	376.242
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		11.012	5.930
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	925
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		0	14.519
Anden gæld <i>Other payables</i>		14.395	17.349

Balance pr. 30. september 2022 (fortsat)
Balance sheet at 30 September 2022 (continued)

Passiver
Equity and liabilities

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		317.181	465.273
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		341.982	504.948
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		464.468	620.844

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. oktober 2021 <i>Equity at 1 October 2021</i>	501	479	42.145	50.000	93.125
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-50.000	-50.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments</i>	0	0	-1.859	0	-1.859
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-479	1.973	20.000	21.494
Egenkapital 30. september 2022 <i>Equity at 30 September 2022</i>	501	0	42.259	20.000	62.760

Noter

Notes

1 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletaloversigt

Financial Highlights

Forklaring af nøgletal.

Definitions of financial ratios.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>Gross margin ratio</i>	$\frac{\text{Gross Profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>EBIT margin</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Noter

Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
2 Nettoomsætning		
<i>Revenue</i>		
Omsætning Danmark	198	469
<i>Revenue Denmark</i>		
Omsætning i Udland	565.943	511.175
<i>Revenue abroad</i>		
Nettoomsætning i alt	<u>566.141</u>	<u>511.644</u>
<i>Total revenue</i>		
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	77	0
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	2	0
<i>Other financial income</i>		
Vautakursgevinster	1.064	373
<i>Exchange adjustments</i>		
Gevinst ved afhændelse af finansielle instrumenter	5.406	0
<i>Gain on disposal of financial instruments</i>		
	<u>6.549</u>	<u>373</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	260	278
<i>Interest paid to subsidiaries</i>		
Andre finansielle omkostninger	5.627	4.356
<i>Other financial costs</i>		
Valutakurstab	203	785
<i>Exchange loss</i>		
	<u>6.090</u>	<u>5.419</u>

Noter

Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	-3.926	11.181
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	15.944	5.370
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	-1.577	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<u>10.441</u>	<u>16.551</u>
	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
6 Resultatdisponering		
<i>Distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	20.000	50.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-479	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	1.973	7.262
<i>Retained earnings</i>		
	<u>21.494</u>	<u>57.262</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
	<i>Plant and machinery</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. oktober 2021	<u>38.963</u>	<u>245.078</u>
<i>Cost at 1 October 2021</i>		
Tilgang i årets løb	334	38.446
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	0	-2.370
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 30. september 2022	<u>39.297</u>	<u>281.154</u>
<i>Cost at 30 September 2022</i>		

Noter

Notes

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Ned- og afskrivninger 1. oktober 2021 <i>Impairment losses and depreciation at 1 October 2021</i>	14.643	60.541
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	3.781	45.604
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-875
Ned- og afskrivninger 30. september 2022 <i>Impairment losses and depreciation at 30 September 2022</i>	18.424	105.270
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 <i>Carrying amount at 30 September 2022</i>	20.873	175.884
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver <i>Value of leased assets</i>	0	49.640
	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
8 Kapitalandele i joint ventures <i>Investments in joint ventures</i>		
Kostpris primo 1. oktober 2021 <i>Cost at 1 October 2021</i>	0	0
Kostpris primo 30. september 2022 <i>Cost at 30 September 2022</i>	0	0
Værdireguleringer 1. oktober 2021 <i>Revaluations at 1 October 2021</i>	476	478
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	-476	-2
Værdireguleringer 30. september 2022 <i>Revaluations at 30 September 2022</i>	0	476
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 <i>Carrying amount at 30 September 2022</i>	0	476

Noter

Notes

Kapitalandele i joint ventures specificerer sig således:

Investments in joint ventures are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Registered office</i>	Ejerandel <i>Ownership interest</i>
Comsa-Munck-Efacec consortium	Odense	34%

	<u>2021/22</u> t.kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
9 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>		
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of production for the period</i>	1.079.416	536.811
Modtagne acantobetalinge <i>Payments received on account</i>	-1.324.071	-913.053
	<u>-244.655</u>	<u>-376.242</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-244.655	-376.242
	<u>-244.655</u>	<u>-376.242</u>

Noter

Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
10 Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>		
Indbetalt på skattekonto	0	200.000
<i>Tax receivable</i>		
Øvrige tilgodehavender	19.465	21.464
<i>Other receivables</i>		
Ialt	<u>19.465</u>	<u>221.464</u>
<i>Total</i>		

11 Egenkapital*Equity*

Virksomhedskapitalen består af 501.000 aktier à nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 501,000 shares of a nominal value of t.kr. 1. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter

Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	-2.417	0
<i>Provision for deferred tax at 1 October 2021</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	15.944	0
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	<u>13.527</u>	<u>0</u>
<i>Provision for deferred tax at 30 September 2022</i>		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Materielle anlægsaktiver	-187	-213
<i>Property, plant and equipment</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-14.859	-5.673
<i>Trade receivables</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	29.013	8.479
<i>Contract work in progress</i>		
Hensættelser	-440	-5.010
<i>Provisions</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	0	2.417
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>13.527</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	0	2.417
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>2.417</u>
<i>Carrying amount</i>		

Noter

Notes

13 Andre hensættelser*Other provisions*

Saldo primo 1. oktober 2021 <i>Balance at beginning of year at 1 October 2021</i>	22.771	25.670
Hensat i året <i>Provision in year</i>	24.528	1.735
Anvendt i året <i>Employed in year</i>	-1.100	-4.634
Saldo ultimo 30. september 2022 <i>Balance at 30 September 2022</i>	46.199	22.771

Hensatte forpligtelser omfatter reklamationer på udført arbejde samt hensættelse til tvister.
Provisions includes complaints regarding the contract work and provisions regarding disputes.

14 Langfristede gældsforpligtelser*Long term debt*

	Gæld 1. oktober 2021 <i>Debt at 1 October 2021</i>	Gæld 30. september 2022 <i>Debt at 30 September 2022</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	39.675	24.801	15.602	0
	39.675	24.801	15.602	0

Noter

Notes

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	t.kr.	t.kr.
15 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	155.356	133.135
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	2.587	3.035
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	1.212	879
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	5.943	9.410
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>165.098</u>	<u>146.459</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
<i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger	149.413	131.949
<i>Cost of sales</i>		
Administrationsomkostninger	15.685	14.510
<i>Administrative expenses</i>		
	<u>165.098</u>	<u>146.459</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>214</u>	<u>143</u>
<i>Average number of employees</i>		

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3, er vederlaget til direktionen udeladt.

According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the executive board has not been disclosed.

Noter

Notes

16 Usikkerhed ved indregning og måling*Uncertainty in the recognition and measurement*

Selskabet er tidligere udtrådt af et joint venture der udfører anlægsarbejderne på Odense Letbane. Der er endnu ikke opnået enighed med de øvrige parter omkring betingelserne og den økonomiske opgørelse vedrørende udtræden af dette joint venture. Udgangspunktet for indregningen i årsregnskabet er stædet for projektet opgjort på udtrædelsestidspunktet. Det er vor opfattelse at indregning er foretaget ud fra en realistisk vurdering af sagens udfald, men at denne naturligt er behæftet med usikkerhed.

Previously, the company resigned from a joint venture that carries out the construction work on Odense Letbane. No agreement has yet been reached with the other parties on the terms and the financial statement regarding the withdrawal of this joint venture. It is our opinion that recognition is made based on a realistic evaluation of the dispute but this is of course uncertain.

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
17 Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rent and lease liabilities</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	160	143
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	231	6
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	391	149
	391	149
Samlet solidarisk hæftelse vedrørende leje- og leasingforpligtelser for koncernforbundne selskaber	9.631	8.523
<i>Total liability related to rent- and leasingliabilities for group companies.</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Operating lease liabilities.</i>		
<i>Total future lease payments:</i>		
Inden for et år	121	114
<i>Within 1 year</i>		
	121	114
	121	114
18 Eventualforpligtelser		
<i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet er part i et antal tvister/retssager, der er sædvanlige for branchen. Ingen af disse forventes at have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.		
<i>The company is part in some disputes, that is normal for the industry. None of these is expected to have significant impact on the companys financial position.</i>		

Noter

Notes

18 Eventualforpligtelser (fortsat)

Contingent liabilities

Selskabet har modtaget et krav fra de Ghanesiske skattemyndigheder på 99 MGHS. Selskabet er ikke enige i det fremsatte krav og har anlagt sag ved de ghanesiske domstole for at få indsigelserne behandlet.

The company have received a claim of million 99 GHS from Ghana Revenue Authorities. The company do not agree to the claim and has filed a case in the Ghanaian courts to have the objections dealt with

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske og udenlandske virksomheder. De danske selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af koncernregnskabet for Sølystgaard Holding ApS hvortil der henvises.

The company is jointly taxed with its danish and international group entities. The danish entities are jointly and severally liable for danish income taxes. For information regarding payable tax of the joint taxation for the group please refer to the Group Accounts for Sølystgaard Holding ApS.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Contingent liabilities related to group enterprises

Selskabet har stillet kaution overfor Nykredit Bank for 100% af Munck Gruppen A/S og datterselskaber omfattet af cash pool kreditramme hos Nykredit. Kreditrammen er ikke udnyttet per 30. september 2022.

The company has provided a guarantee for 100% of Munck Gruppen A/S and subsidiaries included in the cash pool credit limit with Nykredit Bank. The credit facility was not utilised at September 30th 2022.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for 453.991 tDKK mod 519.387 tDKK i 2020/2021.

The company have issued work guarantees of DKK 453,991 thousands against DKK 519,387 thousand in 2020/2021.

20 Finansielle instrumenter

Financial instruments

Selskabet anvender finansielle instrumenter som et led i sikring af ikke-indregnede transaktioner - fremtidigt varekøb.

The company uses finansielle instrumenter as part of hedging not-recognized transactions - future purchase of goods.

21 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Munck Gruppen A/S, Toftegårdsvej 18, 5800 Nyborg

Sølystgaard Holding Aps, Strandalleen 50, 5800 Nyborg, Hans Christian Munck

Noter

Notes

21 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Related parties and ownership structure (continued)

Transaktioner

Transactions

Selskabet indgår i en cash pool ordning med Munck Gruppen og andre datterselskaber i Munck Gruppen. Indeståender i cash pool indgår i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder med 92.458 tdkk.

The company is part of an cash pool agreement with Munck Gruppen and other subsidiaries of Munck Gruppen. Receivable in the cash pool is recognized as receivable from group enterprises with 92,458 TDKK.

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for Munck Gruppen A/S og Sølystgaard Holding ApS (Hjemsted Nyborg).

The company is reflected in the group report of Munck Gruppen A/S and Sølystgaard Holding Aps (registered office: Nyborg).